PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE FOMENTO N° 003/2025
REFERENTE A INEXIGIBILIDADE 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2136/2025
VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2024

PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PIÊN E A ENTIDADE

MOVIMENTO INDEPENDENTE DOs

ANIMAIS - MIA, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICA.

Pelo presente instrumento, de um lado Município de Piên, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ sob nº 76.002.666/0001-40, com sede e foro em Piên, Estado do
Paraná, na Rua Amazonas, nº 373, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Maicon
Grosskopf, ata de posse 01/01/2025, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado
simplesmente CONCEDENTE, o MOVIMENTO INDEPENDENTE DOS ANIMAIS - MIA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 43.406.722/0001-53, com sede e foro emPiên, Estado do Paraná, na Avenida Paraná, nº 894, Trigolândia, em Piên/PR, CEР 83.860-000, fone
(41) 99665-4273, declarada de utilidade pública pela Lei nº 1468, de 20 de junho de 2022, neste atorepresentada pela sua Presidente Sra Ketlen Aline Reck, brasileira, residente e domiciliado na
Avenida Paraná, nº 894, Trigolândia, em Piên, Estado do Paraná, doravante denominada
PROPONENTE, celebram o presente TERMO DE FOMENTO, de acordo com a Lei Federal no
13.019, de 31 de julho de 2014, e suas alterações posteriores, sujeitando-se, no que couber, no
Decreto Federal nº 8.726/2016, no Decreto Municipal nº 214/2017, LDO - LEI 1558, de 02 dedezembro de 2024, nas condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OВJETO

O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto:

Formalização de parceria entre o município de Piên e o Movimento Independente dos Animais - MIA
referente ao Chamamento Público 008/2024 conforme Plano de Trabalho anexo ao processo.

Parágrafo único: Para atingir o objeto pactuado, os partícipes obrigam-se a cumprir fielmente o
Plano de Trabalho elaborado pela entidade e aprovado pelo CONCEDENTE, que passa a integrar
este Termo de Fomento, independentemente de sua transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

I - São obrigações do CONCEDENTE:

1. Fornecer os recursos para execução do objeto pactuado;

2. Acompanhar e fiscalizar a execução do presente TERMO DE FOMENTO;

3. Emitir relatórios técnicos de monitoramento e avaliação, considerando inclusive a prestação

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
TERMO DE FOMENTO Nº 003/2025

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO Nº 003/2025
REFERENTE A INEXIGIBILIDADE 006/2025
VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2024

INSTITUIÇÃO: MOVIMENTO INDEPENDENTE DOS
ANIMAIS - MIA

CNPJ: 43.406.722/0001-53

VALOR TOTAL: R$ 79.999,83 (setenta e nove mil e
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos),
sendo 9 (nove) parcelas mensais de R$ 8.888,87.

Objeto: Formalização de parceria entre o município de Piên e
o Movimento Independente dos Animais – MIA referente ao
Chamamento Público 008/2024.

Fiscal Administrativo: Alexandre Forteski de Oliveira e
Márcia Zigovski Radol

Prazo de Vigência: Se inicia a partir da data da assinatura do
termo e termina em 31 de dezembro de 2025.

Data de assinatura: 29 de janeiro de 2025

Coordenação de Contratos.
Compras e licitações

Publicado por:
Bernadete Maguerovski Dos Santos

Código Identificador:728B6E1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/02/2025. Edição 3207
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

MIA
Pien

MIA - Movimento Independente pelos Animais
Avenida Paraná nº 894 - Trigolândia - Piên - PR

Fone 41-9665-4273

PERIODO DE EXECUÇÃO

Início: Após a liberação dos recursos (previsão Março a Novembro/2025).Fim em 31 de Dezembro 2025.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

1ª Parcela

Março/2025

R$ 8.888,87

6ª Parcela

Agosto/2025
R$ 8.888,87

2ª Parcela

Abril/2025

R$ 8.888,87

7ª Parcela
Setembro/2025
R$ 8.888,87

3ª Parcela

Maio/2025

R$ 8.888,87

4ª Parcela

Junho/2025

R$ 8.888,87

8ª Parcela
Outubro/2025

R$ 8.888.87

9ª Parcela

Novembro/2025

R$ 8.888,87

5ª Parcela

Julho/2025

R$ 8.888,87

DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, firma o presente e pede deferimento.

Keten Aline Reck

KETLEN ALINE RECK

Presidente do MIA

Piên/PR, 09 de Janeiro de 2025.

APROVO O PRESENTE PLANO DE APLICAÇÃO

maie ranre
Maicon Grosskopf

Prefeito do Município de Piên-PR

Piên/PR, 20_de pamuno de 2025